Министерство образования и науки Мурманской области

Государственное автономное учреждение дополнительного образования

Мурманской области «Мурманский областной центр дополнительного

образования «Лапландия»

ПРОТОКОЛ

заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса детских

хореографических коллективов «Здравствуй, мир! – 2020»

Дата проведения: 27.03.2020

Место проведения: ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», г. Мурманск

Председатель жюри:

Терещенко Елена Юрьевна – доктор культурологии, доцент, заведующий

кафедрой искусств и дизайна федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Мурманский арктический

государственный университет».

Секретарь:

Урнышева Василина Михайловна – педагог-организатор центра

художественно-эстетического творчества ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия».

Члены жюри:

 Залялутдинов Рашит Магзумович – главный балетмейстер ГАУДО МО

«МОЦДО «Лапландия»;

 Копликова Виктория Александровна – педагог дополнительного

образования филиала ФГКОУ «Нахимовское военно-морское училище МО РФ»;

 Хотько Екатерина Олеговна – тренер, Государственное областное

бюджетное учреждение «Мурманская областная спортивная школа».

Повестка дня:

1. Подведение итогов регионального этапа Всероссийского конкурса детских

хореографических коллективов «Здравствуй, мир! – 2020» Всероссийского

фестиваля детского и юношеского творчества «Хоровод традиций-2020».

1. Слушали:

1. Терещенко Е.Ю. – в соответствии с приказом ГАУДО МО «МОЦДО

«Лапландия» от 14.01.2020 №23 «О проведении региональных этапов Конкурсов

Всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества «Хоровод традиций–

2020» состоялся региональный этап Всероссийского конкурса детских

хореографических коллективов «Здравствуй, мир! – 2020» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 6 учреждений 4 муниципальных

образований Мурманской области (г. Мурманск, г. Апатиты, г. Кировск, ЗАТО

Александровск). Конкурс проводился по двум номинациям: ансамблевое

исполнение, сольное исполнение и включал в себя три возрастные группы

(1 группа: 10 – 13 лет; 2 группа: 14 – 16 лет; 3 группа: 17 – 18 лет).

Анализируя конкурсные выступления, члены жюри, отметили, что

участники Конкурса продемонстрировали относительно высокий уровень техники

и исполнительского мастерства в хореографическом творчестве.

2. Членов жюри об оценки номеров конкурсантов.